PORTARIA Nº   135  /202  4

SUSPENDE FÉRIAS DE SERVIDOR.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO IPACI – Instituto de Previdência do
Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições delegadas através da Lei nº 7.030/2014, do Decreto nº 29.406/2020 e do que
conta no processo nº 47271/2024, resolve:

Art.  1º –  Suspender  o  gozo  das  férias  da  servidora  VALQUIRIA
SALVADOR BERNABÉ,  ocupante  do  cargo  efetivo,  de ANALISTA DE GESTÃO
PÚBLICA  PREVIDENCIÁRIA  –  CONTABILIDADE, desempenhando  a  Função
Gratificada de Coordenador Executivo de Controle Interno, a partir de 01 de julho de 2024,
devendo a servidora usufruir os dias a que tem direito em data oportuna, no termos do art.
74,  § 1º, III e § 2º, da Lei 7350/2015.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 02 de julho de 2024.

EDER BOTELHO DA FONSECA
Presidente Executivo

Rua Rui Barbosa, 24, 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29.300-042 | Tel.: (28) 3155-5364 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br

	PORTARIA Nº 135/2024
	Cachoeiro de Itapemirim – ES, 02 de julho de 2024.

		2024-07-02T17:21:10-0300
	EDER BOTELHO DA FONSECA:04221288728